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Zaverecny ucet obce za rok 2019

1. Rozpocet obce na rok 2019

Zakladnym nastrojom finanéného hospodarenia obce bol rozpocet obce na rok 2019.
Obec zostavila rozpocet podl'a ustanovenia § 10 ods. 7) zdkona ¢.583/2004 Z.z. o rozpoctovych
pravidlach izemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorSich
predpisov. Rozpocet obce na rok 2019 bol zostaveny ako vyrovnany. Bezny rozpocet bol
zostaveny ako vyrovnany a kapitdlovy rozpocet ako vyrovnany.

Hospodarenie obce sa riadilo podl'a schvaleného rozpoctu na rok 2019.
Rozpocet obce bol schvaleny obecnym zastupitel'stvom dia 13.decembra 2018 uznesenim
¢.15/12.13.
Rozpocet bol zmeneny desat’krat:
- prvazmena schvalend dia 14. marca 2019, uznesenim ¢. 31/2019
- druha zmena schvalena dia 27. marca 2019, rozpoc¢tovym opatrenim starostu obce
- tretia zmena schvélend diia 13. jina 2019, uznesenim ¢. 56/2019
- Stvrtd zmena schvalena dia 29. jila 2019, rozpoCtovym opatrenim starostu obce
- piata zmena schvalend diia 19. septembra 2019, uznesenim ¢. 75/2019
- Siesta zmena schvalena diia 27. septembra 2019, rozpo¢tovym opatrenim starostu obce
- siedma zmena schvalena dna 23. oktobra 2019, uznesenim ¢. 82/2019
- Osma zmena schvalena dia 14.decembra.2019, uznesenim ¢. 94/2019
- deviata zmena schvalena dna 16. decembra 2019, uznesenim ¢. 113/2019
- desiata zmena schvalend dna 27. decembra 2019, rozpoctovym opatrenim starostu obce

Rozpocet obce k 31.12.2019

Schvaleny Schvaleny rozpocet

rozpocet po poslednej zmene
Prijmy celkom 2 320923 2 642 448
z toho :
Bezné prijmy 1 851 228 2 043 081
Kapitélové prijmy 61 750 137 629
Finan¢né prijmy 364 725 403 960
Prijmy RO s pradvnou subjektivitou 43 220 57778
Vydavky celkom 2320923 2 642 448
z toho :
Bezné vydavky 1 400 248 1506412
Kapitalové vydavky 320 907 427 743
Kapitalovy vydaj RO s pravnou suj. 8 000
Finan¢né vydavky 105 568 105 844
Vydavky RO s pravnou subjektivitou 494 200 594 449




2. Rozbor plnenia prijmov za rok 2019

Schvileny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2019 % plnenia
2019 po poslednej zmene
2 642 448 2 481 401 93,9

Z rozpoctovanych celkovych prijmov 2 642 448 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2019 v sume
2 481 401 EUR, ¢o predstavuje 93,9 % plnenie.

1. BeZné prijmy

Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2019 % plnenia
2019 po poslednej zmene
2 043 081 1 995 085 97,7

Z rozpoctovanych beznych prijmov 2 043 081 EUR bol skutocny prijem k 31.12.2019 v sume
1 995 085 EUR, ¢o predstavuje 97,7 % plnenie.

a) darové prijmy

Schvileny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2019 % plnenia
2019 po poslednej zmene
1 285 639 1 283 047 99,8

Vynos dane z prijmov poukazany izemnej samosprave

Z predpokladanej finan¢nej cCiastky v sume 1285 639 EUR zvynosu dane zprijmov boli
k 31.12.2019 poukéazané finanéné prostriedky zo SR v sume 1283 047 EUR, ¢o predstavuje
plnenie na 99,9 %.

Daii z nehnutel’nosti

Z rozpoctovanych 223 919 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2019 v sume 221 740 EUR, co je
99,0 % plnenie. Prijmy dane z pozemkov boli v sume 32 302 EUR, dane zo stavieb boli v sume
112 460 EUR a dane z bytov boli vsume 4 421 EUR, dan za psa bola vsume 1 951 EUR,
poplatok za komunalny odpad bol vo vySke 67 877 EUR a danl za ubytovanie bola vo vyske 1
325 EUR dan za uZivanie verejné¢ho priestranstva vo vyske 1 354 EUR, dan za predajné
automaty bola vo vyske 50 EUR. Nedoplatky z minulych rokov boli vo vyske 5 365 EUR.
K 31.12.2019 obec eviduje pohl'adavky na daniach a komundlnom odpade v sume 9 212 EUR.

Dan za psa 32 EUR
Daii z nehnutel’nosti 400 EUR
Poplatok za komunalny odpad a drobny stavebny odpad 3 415 EUR

b) nedanové prijmy:

Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2019 % plnenia
2019 po poslednej zmene
142 176 131242 92,3




Prijmy z podnikania a z vlastnictva majetku

Z rozpoctovanych 55 670 EUR bol skutocny prijem k 31.12.2019 v sume 53 809 EUR, co je
96,7 % plnenie. Uvedeny prijem predstavuje prijem za vydobyté nerasty v sume 1 086 EUR,
prijem z prenajatych pozemkov v sume 1 455 EUR a prijem z prenajatych budov, priestorov,
prostriedkov a objektov v sume 51 268 EUR.

Administrativne poplatky a iné poplatky a platby

Administrativne poplatky - spravne poplatky:

Z rozpoctovanych 15 120 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2019 v sume 14 537 EUR, ¢o je
96,1 % plnenie.

¢) iné nedarové prijmy:

Schvileny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2019 % plnenia
2019 po poslednej zmene
71 386 62 906 88,1

Z rozpoctovanych inych nedanovych prijmov 71 386 EUR, bol skuto¢ny prijem vo vyske 62 906
EUR, ¢o predstavuje 88,1 % plnenie.

Medzi iné nedaiiové prijmy boli rozpoctované prijmy za matersku Skolu, prijem za ostatné
sluzby, vodné sto¢né, prijem za opatrovatel'sku sluzbu, cintorinske poplatky, prijem z odvodu
hazardnych hier, prijem za stravné, odpadové nadoby, stavebny odpad.

Rozpoétované stravné MS bolo vo vyske 26 335 EUR.

d) granty a transfery:

Schvileny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2019 % plnenia
2019 po poslednej zmene
615 266 580 796 94,4

Prijaté granty a transfery
Z rozpoctovanych grantov a transferov 615 266 EUR bol skutocny prijem vo vyske 580 796
EUR, ¢o predstavuje 94,4 % plnenie.

Poskytovatel’ dotacie Suma v EUR Ulel
Prispevok od sponzorov 1 800 | Dni obce Ladce
Krajsky skolsky trad 5999 | Skolstvo MS
Krajsky §kolsky tirad 420 769 | Skolstvo ZS
Krajsky stavebny trad 3 398 | Stavebny urad
UPSVaR Trenéin 29 071 | Stravné pre deti v HN
UPSVaR Trenéin 133 | Skolské potreby pre deti v HN
UPSVaR Trenéin 3 521 | Znevyhodneny uchédzac
Okresny urad Trencin 4 569 | Matrika
Okresny trad Trencin 112 | Cestna doprava
Okresny urad Trenc¢in 4 324 | Volby
Okresny trad Trencin 243 | Zivotné prostredie
Ministerstvo ZP 103 857 | Kompostery
Urad vlady SR 3000 | Sportové prvky ZS




Granty a transfery boli tcelovo urcené a boli pouzité v sulade s ich ucelom.

2. Kapitalové prijmy:

Schvileny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2019 % plnenia
2019 po poslednej zmene
137 627 112 900 82,0

Z rozpoctovanych kapitalovych prijmov 137 627 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2019 v sume
112 900 EUR, ¢o predstavuje 82,0 % plnenie.

Prijem z predaja pozemkov a nehmotnych aktiv
Z rozpoctovanych 5 560 EUR bol skutocny prijem z predaj pozemkov k 31.12.2019 v sume 5
544 EUR.

Granty a transfery
Z rozpoctovanych 110 503 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2019 v sume 107 356 EUR, ¢o
predstavuje 97,2 % plnenie.

Prijaté granty a transfery

Poskytovatel’ dotacie Suma v EUR Ulel
Urad vlady SR 8 000,00 | ZS multifunkéné ihrisko
Ministerstvo financii 99 356,32 | MS energetické zvyhodnenie

3. Prijmové finan¢né operacie:

Schvileny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2019 % plnenia
2019 po poslednej zmene
403 960 322 166 79,8

Z rozpoctovanych finan¢nych prijmov 403 960 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2019 v sume
322 166 EUR, ¢o predstavuje 79,8 % plnenie.

Vroku 2019 bol prijaty investiény uver vsume 139 273,74 EUR schvaleny obecnym
zastupitel'stva dita 19.06.2018, uznesenim €. 56/2018.

Uznesenim obecného zastupitel'stva ¢. 46/2018 zo dia 14. jina 2018 bolo schvalené pouZitie
rezervného fondu v sume 1 518 EUR. V skuto¢nosti bolo plnenie v sume 1 518 EUR.

V roku 2019 boli pouzité:
- nevy&erpané prostriedky z poplatkov za SK v sume 5 206,98 EUR
- nevycCerpané prostriedky z Fondu prevadzky, udrzby a oprav v sume 27 646,60 EUR
- nevycerpané prostriedky zo Skolského stravovania v sume 6 696,97 EUR
- nevycCerpané prostriedky zo socidlneho fondu v sume 1 249,10 EUR
- nevycerpané prostriedky — prijata financna zdbezpeka v sume 1 200,00 EUR.
- nevycCerpané prostriedky — prijata finan¢na zabezpeka 16 Bj.v sume 7 219,80 EUR.
v stlade so zdkonom ¢.583/2004 Z.z..

4. Prijmy rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou:



BeZné prijmy

Schvaleny rozpocet na rok
2019 po poslednej zmene

Skuto¢nost’ k 31.12.2019

% plnenia

57779

57779

100,0

Z rozpoctovanych beznych prijmov 57 779 EUR bol skutocny prijem k 31.12.2019 v sume 57
779 EUR, ¢o predstavuje 100,0 % plnenie.

BeZné prijmy rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou z toho:

Zakladna skola

Kapitalové prijmy

57779 EUR

Schvaleny rozpocet na rok
2019 po poslednej zmene

Skutoénost’ k 31.12.2019

% plnenia

0

0

0

Z rozpoctovanych kapitadlovych prijmov 0 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2019 v sume 0
EUR, ¢o predstavuje 0,0 % plnenie.

Kapitalové prijmy rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou z toho:

Zakladna skola

0 EUR

3. Rozbor ¢erpania vydavkov za rok 2019

Schvialeny rozpocet na rok
2019 po poslednej zmene

Skutoénost’ k 31.12.2019

% Cerpania

2 642 448

2 324 587

88,0

Z rozpoctovanych celkovych vydavkov 2 642 448 EUR bolo skuto¢ne cerpané k 31.12.2019
v sume 2 324 587 EUR, ¢o predstavuje 88,0 % Cerpanie.

1. Bezné vydavky

Schvaleny rozpocet na rok
2019 po poslednej zmene

Skuto¢nost’ k 31.12.2019

% cerpania

1506412

1306 764

86,7

Z rozpoctovanych beznych vydavkov 1506412 EUR bolo skutoc¢ne cerpané k 31.12.2019
v sume 1 306 764 EUR, ¢o predstavuje 86,7 % Cerpanie.

Cerpanie jednotlivych rozpoétovych poloziek bezného rozpodtu je prilohou Zavereéného Gétu.

Rozbor vyznamnych polozZiek bezZného rozpoctu:

Mzdy, platy, sluZzobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania

Z rozpoctovanych 370 620 EUR bolo skuto¢né Cerpanie k 31.12.2019 v sume 363 736 EUR, ¢o
je 98,1 % Cerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovnikov OcU, matriky, hlavne;
kontrolorky, opatrovatel'skej sluzby a pracovnikov Materskej $koly Ladce.

Poistné a prispevok do poist’ovni



Z rozpoctovanych 135 350 EUR bolo skuto¢ne Cerpané k 31.12.2019 v sume 129 680 EUR, ¢o je
95,8 % Cerpanie.

Tovary a sluzby

Z rozpoctovanych 857 624 EUR bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2019 v sume 682 668 EUR, ¢o je
79,6 % &erpanie. Ide o prevadzkové vydavky vietkych stredisk OcU, ako st cestovné nahrady,
energie, material, dopravné, rutinna a Standardnd idrzba, ndjomné a ostatné tovary a sluzby.
BeZné transfery

Z rozpoctovanych 132 668 EUR bolo skutoc¢ne ¢erpané k 31.12.2019 v sumu 122 918 EUR, ¢o
predstavuje 92,7 % Cerpanie.

Splacanie trokov aostatné platby suvisiace suvermi, p6zickami a navratnymi
finanénymi vypomocami

Z rozpoctovanych 10 150 EUR bolo skuto¢ne vycerpané k 31.12.2019 v sume 7 762 EUR, ¢o
predstavuje 76,5 % Cerpanie.

2) Kapitalové vydavky :

Schvileny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2019 % Cerpania
2019 po poslednej zmene
427743 309 550 72,4

Z rozpoctovanych kapitalovych vydavkov 427 743 EUR bolo skuto¢ne Cerpané k 31.12.2019
v sume 309 550 EUR, ¢o predstavuje 72,4 % Cerpanie.

Cerpanie jednotlivych rozpo¢tovych poloZiek bezného rozpoétu je prilohou Zavereéného uétu.

Medzi vyznamné polozky kapitalového rozpoctu patri:

a) Nakup pozemkov
Z rozpoctovanych 14 610 EUR bolo skuto¢ne vycerpané k 31.12.2019 v sume 12 662 EUR, ¢o
predstavuje 86,7 % Cerpanie.

b) Projektova dokumentacia
Z rozpoctovanych 15 000 EUR bolo skuto¢ne vycerpané k 31.12.2019 v sume 14 730 EUR, ¢o
predstavuje 98,2 % Cerpanie.

¢) Vystavba a rekonStrukcia — chodnik IBV
Z rozpoctovanych 195 000 EUR bolo skutocne vy€erpané k 31.12.2019 v sume 140 019 EUR,
¢o predstavuje 71,8 % Cerpanie.

d) Rekonstrukcia DK
Z rozpoctovanych 15 800 EUR bolo skutocne vycerpané k 31.12.2019 v sume 8 359 EUR, ¢o
predstavuje 52,9 % Cerpanie.

e) Rekonstrukcia ciest
Z rozpoctovanych 60 493 EUR bolo skuto¢ne vycerpané k 31.12.2019 v sume 7 100 EUR, ¢o
predstavuje 11,7 % Cerpanie.

f) Nakup distiaceho stroja DK
Z rozpoctovanych 4 200 EUR bolo skutocne vycerpané k 31.12.2019 v sume 4 198 EUR, ¢o
predstavuje 100,0 % cerpanie.

g) Nakup komponentov na detské ihrisko
Z rozpoctovanych 17 900 EUR bolo skuto¢ne vycerpané k 31.12.2019 v sume 17 896 EUR, ¢o
predstavuje 100,0 % cCerpanie.

h) MS — Energetické zvyhodnenie — rekonstrukcia strechy
Z rozpoctovanych 104 740 EUR bolo skuto¢ne vycerpané k 31.12.2019 v sume 104 586 EUR,
¢o predstavuje 99,9 % Cerpanie.



3) Vydavkové finan¢né operacie :

Schvileny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2019 % Cerpania
2019 po poslednej zmene
105 844 105 826 100,0

Z rozpoctovanych finan¢nych vydavkov 105 844 EUR bolo skutocne cerpané k 31.12.2019
v sume 105 826 EUR, ¢o predstavuje 100,0 % Cerpanie:

- splatka istiny z prijatého iveru z Prima banky vo vyske 47 424 EUR

- splatka istiny z prijatého uveru z SFRB vo vyske 15 169 EUR

- splatka istiny z prijatého uveru zo SZRB vo vyske 42 000 EUR

- vratenie financnej zdbezpeky 16 Bj vo vyske 1 233 EUR

Cerpanie jednotlivych rozpoétovych poloziek bezného rozpoétu je prilohou Zavereéného uétu.

4) Vydavky rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou:

BeZzné vydavky
Schvaleny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2019 % Cerpania
2019 po poslednej zmene
594 449 594 448 100,0

Z rozpoctovanych beznych vydavkov 594 449 EUR bolo skutocne cerpané k 31.12.2019
v sume 594 449 EUR, ¢o predstavuje 100,0 % cCerpanie.

BeZné vydavky rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou z toho :

Zakladna skola 594449 EUR
Kapitalové vydavky
Schvileny rozpocet na rok | Skuto¢nost’ k 31.12.2019 % Cerpania
2019 po poslednej zmene
8 000 8 000 100,0

Kapitalové vydavky rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou z toho:
Zakladna skola 8 000 EUR

4. Prebytok/schodok rozpoc¢tového hospodarenia za rok 2019

Hospodarenie obce .
Skuto¢nost’ k 31.12.2019 v EUR

Bezné prijmy spolu 2 052 863,80
z toho : bezné prijmy obce 1 995 084,96

bezné prijmy RO 57 778,84
Bezné vydavky spolu 1901 211,56




z toho : bezné vydavky obce 1 306 763,36
bezné vydavky RO 594 448,20
Bezny rozpocet 151 652,24
[Kapitdlové prijmy spolu 112 900,20
z toho : kapitalové prijmy obce 112 900,20
kapitalové prijmy RO 0
[Kapitalové vydavky spolu 317 549,85
z toho : kapitalové vydavky obce 309 549,85
kapitalové vydavky RO 8 000,00
Kapitdalovy rozpocet -204 649,65
\Prebytok/schodok beiného a kapitilového rozpoctu -52 997,41
Vyliiéenie 7 prebytku -115 829,00
Upraveny prebytok/schodok beiného a kapitalového rozpoctu -168 826,41
Prijmy z finanénych operacii 322 164,99
'Vydavky z finanénych operacii 105 825,60
Rozdiel finanénych operdacii 216 339,39
PRIJMY SPOLU 2 487 928,99
VYDAVKY SPOLU 2324 587,01
\Hospodadrenie obce +163 341,98
Vyliiéenie 7 prebytku -115 829,00
Upravené hospodarenie obce 47 512,98

Pouzitie prebytku hospodarenia za rok 2019

Schodok rozpoétu v sume -52 997,41 EUR zisteny podl'a ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a) a b)
zakona €. 583/2004 Z .z. o rozpoctovych pravidlach Gizemnej samospravy a o zmene a doplneni
niektorych zakonov v zneni neskor$ich predpisov, upraveny o nevyéerpané prostriedky zo SR
apodla osobitnych predpisov vsume -115 829,00 EUR bol v rozpoctovom roku 2019
vysporiadany prebytkom finan¢nych operécii.

Schodok rozpoétu zisteny podla § 10 ods. 3 pism. a) ab) zikona ¢. 583/2004 Z.z.
o rozpoctovych pravidlach tzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov
v zneni neskor$ich predpisov sa upravuje — zvySuje o :

a) zostatok na stravovacom téte ( stravné MS ) vo vyske 6 059,96 EUR,

b) zostatok na ucte sociadlneho fondu vo vyske 2 288,40 EUR,

c) zostatok bytového fondu vo vyske 64 190,43 EUR

d) prijata finan¢na zabezpeka vo vyske 1 200,00 EUR

e) prijatd financna zabezpeka 16 Bj. 7 219,80 EUR

f) nevyderpané prostriedky z poplatkov za SK, rézie stravného aprendjmu priestorov
4 366,01 EUR

g) nevyderpana dotacia zo SR ( strava) vo vyske 19 504,40 EUR

h) nevyéerpana dotacia z Uradu vlady ( ZS ihrisko ) 11 000,00 EUR
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ktoré je mozné pouzit’ v rozpoctovom roku v sulade s § 8 odsek 4 a5 zékona ¢. 583/2004 Z.z
o rozpoctovych pravidlach verejnej spravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni
neskorsich predpisov.

Zostatok financnych operacii podla § 15 ods. 1 pism. c) zdkona ¢&. 583/2004 Z.z.
o rozpoctovych pravidlach tizemnej samospravy a ozmene a doplneni niektorych zékonov
v zneni neskorSich predpisov v sume 47 512,98 EUR, navrhujeme pouZit:

- tvorbu rezervného fondu 4 751 EUR

- kapitalovy ucet obce vo vyske 42 761,98 EUR

Na zaklade uvedenych skuto¢nosti navrhujeme skutoénu tvorbu rezervného fondu za rok
2019 vo vyske 4 751 EUR.

5. Tvorba a pouzitie penaznych fondov a inych fondov

Rezervny fond

Obec vytvara rezervny fond v zmysle ustanovenia § 15 zakona €. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych
pravidlach uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zédkonov v zneni neskorSich
predpisov . O pouziti rezervného fondu rozhoduje obecné zastupitel'stvo.

Fond rezervny Suma v EUR
ZaciatoCny stav k 1.1.2019 0
Prirastky - z prebytku rozpoctu za uplynuly 1518

rozpoCtovy rok
- z rozdielu medzi vynosmi a nakladmi
z podnikatel’skej ¢innosti po zdaneni
- z finan¢nych operécii
Ubytky - pouzitie rezervného fondu : 1518
- uznesenie ¢. 48/2009 na splacanie istiny

- krytie schodku rozpoctu 0
- ostatné ubytky 0
Konecny zostatok k 31.12.2019 0

Socialny fond
Obec vytvara socidlny fond v zmysle zakona ¢. 152/1994 Z.z. v z.n.p. Tvorbu a pouzitie
socidlneho fondu upravuje kolektivna zmluva a interny predpis.

Socialny fond Suma v EUR
Zaciato¢ny stav k 1.1.2019 1249,10
Prirastky - povinny pridel - 1,5 % 4 463,00

- ostatné prirastky
Ubytky - stravovanie 1 838,70

- regeneraciu PS, dopravu

- dopravné

- ostatné ubytky 1585
Kone¢ny zostatok k 31.12.2019 2 288,40

Fond prevadzky, adrzby a oprav
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Obec vytvara fond prevadzky, udrzby a oprav v zmysle ustanovenia § 18 zakona ¢.443/2010 Z.z.
v z.n.p.. O pouziti fondu prevadzky, Gdrzby a oprav rozhoduje obecné zastupitel'stvo v stilade
s vnutornym predpisom na pouzitie fondu prevadzky, udrzby a oprav.

Fond prevadzky, udrzby a oprav Suma v EUR
ZSk 1.1.2019 27 647
Prirastky - z dohodnutého najjomného vo vyske 6937

1 % nakladov na obstaranie ndjomného bytu

Ubytky - pouzitie fondu : 2363

- poplatky banke 39

- revizie 340

- material na opravu 16

- vyuctovanie energii 460
- servis kotla 144

- na opravu satelitov 88
KZ k 31.12.2019 32221

6. Bilancia aktiv a pasiv k 31.12.2019

AKTIiVA

Nazov 7S k 1.1.2019 v EUR KZ k 31.12.2019 v EUR
Majetok spolu 6213 894 6 569 237
Neobezny majetok spolu 6019 736 6 359 626
z toho :
Dlhodoby nehmotny majetok 3 688 2437
Dlhodoby hmotny majetok 5653 854 5994 995
Dlhodoby finanény majetok 362 194 362 194
ObeZzny majetok spolu 191 082 205 928
z toho :
Zasoby 989 1317
Zuctovanie medzi subjektmi VS 4 867 4722
Dlhodobé pohladavky 0 0
Kratkodobé pohladavky 32503 36 267
Finanéné ucty 152 723 163 622
Poskytnuté navratné fin. vypomoci dlh. 0 0
Poskytnuté navratné fin. vypomoci krat. 0 0
Casové rozliSenie 3076 3 683
PASIVA
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Nazov 7S k 1.1.2019 vEUR | KZ k 31.12.2019 v EUR
Vlastné imanie a zavizky spolu 6213 894 6 569 237
Vlastné imanie 3071123 3306 590
z toho :
Ocenovacie rozdiely 0 0
Fondy 0 0
Vysledok hospodarenia 3071123 3306 590
Zavizky 696 300 798 217
z toho :
Rezervy 7200 7500
ZG¢tovanie medzi subjektmi VS 0 19 504
Dlhodobé zavizky 358 602 344 474
Kratkodobé zavizky 65 333 111723
Bankové uvery a vypomoci 265 165 315016
Casové rozliSenie 2446471 2 464 430

7. Prehl’ad o stave a vyvoji dlhu k 31.12.2019

Stav zavazkov k 31.12.2019

Druh zavazku ZavizKy celkom z toho v lehote z toho po lehote splatnosti
k 31.12.2019 v EUR splatnosti
Druh zavizkov voci:
- dodavatel'om (321) 51 942,78 51942,78
- preddaky 16 Bj (324) 12 283,72 12 283,72
- zamestnancom (331 ) 23 166,11 23 166,11
- zamestnancom (333 ) 760,40 760,40
- poistovniam (336) 14 722,31 14 722,31
- danovému uradu (342) 3 281,17 3 281,17
- bankam (461) 315015,82 315015,82
- Statnym fondom (479) 341 909,28 341 909,28
- rezervy (323) 7 500,00 7 500,00
- zav. zo socidlneho fondu (472) 2 564,97 2 564,97
- ziétovanie medzi subjektami VS 19 504,40 19 504,40
- ostatné zavizky (379) 5566,01 5566,01
Zavizky spolu k 31.12.2019 798 216,97 798 216,97
Stav uverov k 31.12.2019
) Vyska Roc¢na splatka | Rocna splatka Zostatok Rok
Veritel’ Ucel poskytnutého istiny urokov tveru (istiny) | splatnosti
uveru za rok 2019 za rok 2019 k 31.12.2019
Prima banka Vystavba 497 909,00 47 424,00 3 029,57 142 229,00 | r.2022
SZR banka Vystavba — 225 286,82 42 000,00 596,25 172 786,82 | r1.2025
chodnik,
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parkovisko

Obec wuzatvorila vroku 2007 Zmluvu o uvere ¢. 15/034/07 sPrima bankou na vystavbu
vodovodu, plynovodu v obci. Uver je dlhodoby s dobou splatnosti do r. 2022, splatky istiny
a urokov su mesacné.

Obec vroku 2018 wuzatvorila so Slovenskou zaru¢nou arozvojovou bankou Zmluvu
o investinom tivere na vystavbu chodnika a parkoviska. Urok je dlhodoby s dobou splatnosti do
r. 2025, splatky istiny a urokov st mesacné.

Dodrziavanie pravidiel pouzivania navratnych zdrojov financovania:

Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zakona €.583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach
uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v z.n.p., méze na plnenie svojich
uloh prijat’ ndvratné zdroje financovania, len ak:

a) celkova suma dlhu obce neprekroc¢i 60% skutocnych beznych prijmov predchadzajiuceho

rozpoctového roka a
b) suma splatok navratnych zdrojov financovania, vratane thrady vynosov a suma splatok

zavizkov z investi€nych dodavatel'skych uverov neprekroc¢i v prislusnom rozpoctovom roku

25 % skutoénych beznych prijmov predchadzajuceho rozpoctového roka zniZzenych o

prostriedky poskytnuté v prisluSnom rozpoc¢tovom roku obci z rozpoctu iného subjektu

verejnej spravy, prostriedky poskytnuté z Eurdpskej tnie a iné prostriedky zo zahranicia alebo
prostriedky ziskané na zéklade osobitného predpisu.

a) Vypocet podla § 17 ods.6 pism. a):

Text Suma v EUR
Skuto¢né bezné prijmy z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2018:

- skuto¢né bezné prijmy obce 1 699 149,67

- skuto¢né bezné prijmy RO 49 192,58
Spolu bezné prijmy obce a RO k 31.12.2018 1718 342,25
Z toho 60% 1 031 005,35
Celkova suma dlhu obce k 31.12.2018:

- zostatok istiny z bankovych Gverov 315 015,82

- zostatok istiny z Giverov zo SFRB na obecné nijomné byty 334 689,48
Spolu celkova suma dlhu obce k 31.12.2019 649 705,30
Do celkovej sumy sa nezapocitavaju zavizky:

- z iverov zo SFRB obecné ndjomné byty 334 689,48
Spolu suma zavizkov, ktora sa nezapocita do celkovej sumy dlhu obce 334 689,48
Spolu upravena celkova suma dlhu obce k 31.12.2019 315 015,82

Zostatok istiny k 31.12.2018 Skuto¢né beZzné prijmy § 17 ods.6 pism. a)
k 31.12.2017
315015,82 1 718 342,25 18,33 %

Zakonna podmienka podl'a § 17 ods.6 pism. a) zdkona ¢.583/2004 Z.z. bola splnena.

b) Vypocet podl’a § 17 ods.6 pism. b) :

Text Suma v EUR

Skuto¢né bezné prijmy z finan¢ného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2018:

- skutocné bezné prijmy obce 1 699 149,67

- skutocné bezné prijmy RO 49 192,58
Spolu bezné prijmy obce a RO k 31.12.2018 1718 342,25
Bezné prijmy obce a RO zniZené o:

- dotacie na preneseny vykon Statnej spravy 5 206,98

- ucelovo urcené penazné dary 4 776,00
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Spolu bezné prijmy obce a RO zniZené k 31.12.2018

9 982,98

Spolu upravené bezné prijmy k 31.12.2018

1708 359,27

s vynimkou jednorazového predéasného splatenia:

Splatky istiny a urokov z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2018

- 821005 10 500,00
- 821007 47 424,00
- 651002 4 468,58
Spolu splatky istiny a irokov k 31.12.2018 62 392,58

Suma roénych splatok vratane Skuto¢né upravené bezné prijmy § 17 ods.6 pism. b)
uhrady vynosov za rok 2018 k 31.12.2017
62 392,58 1 708 359,27 3,65 %

Zakonna podmienka podl'a § 17 ods.6 pism. b) zakona ¢.583/2004 Z.z. bola splnena.

8. Hospodarenie prispevkovych organizacii

Obec nie je zriad'ovatel'om prispevkovych organizacii.

9. Prehlad o poskytnutych dotaciach pravnickym osobam a fyzickym osobam

- podnikatel’om podl’a § 7 ods. 4 zakona ¢.583/2004 Z.z.

Obec v roku 2019 poskytla dotéacie v sulade so VZN €. 6/2016 o dotéaciach, pravnickym osobam,
fyzickym osobdm - podnikatelom na podporu vSeobecne prospesnych sluzieb, na vSeobecne

prospesny alebo verejnoprospesny ucel.

Ziadatel’ dotacie Suma poskytnutych | Suma skutoc¢ne Rozdiel
Ucelové urcenie dotacie : uviest’ finanénych pouzitych (stl.2 - stl.3)
- bezné vydavky na ..... prostriedkov financnych
- kapitilové vydavky na .... prostriedkov

-1- -2- -3- -4-
Telovychovna jednota - bezné vydavky 10 000 EUR 10 000 EUR 0
Zakladna organizéicia SZZP 150 EUR 150 EUR 0
Slovensky rybarsky zvdz Ladce 150 EUR 150 EUR 0
Liga proti reumatizmu 150 EUR 150 EUR 0
Unia behov do vrchu 150 EUR 150 EUR 0

K 31.12.2019 boli vytctované vsetky dotacie, ktoré boli poskytnuté v stlade so VZN ¢. 6/2016
o podmienkach poskytovania dotéacii pravnickym osobam a fyzickym osobam — podnikatel'om.

10. Udaje o nakladoch a vynosoch podnikatePskej ¢innosti

Obec nevykonava podnikatel'skt ¢innost’.

11. Finan¢né usporiadanie vzt’ahov voci

a) zriadenym a zaloZenym pravnickym osobam

b) Statnemu rozpoctu
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c) Statnym fondom

d) rozpoctom inych obci

e) rozpottom VUC

V sulade s ustanovenim § 16 ods.2 zdkona ¢.583/2004 o rozpoctovych pravidlach tzemnej
samospravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorSich predpisov ma obec
finan¢ne usporiadat’ svoje hospodarenie vratane financnych vztahov k zriadenym alebo

zaloZzenym pravnickym osobam,

fyzickym osobdm - podnikatelom a pravnickym osobam,

ktorym poskytli finan¢né prostriedky svojho rozpoctu, d’alej usporiadat’ finanéné vztahy
k Statnemu rozpoctu, Statnym fondom, rozpoctom inych obci a k rozpo¢tom VUC.

a) Financné usporiadanie voci zriadenym a zaloZzenym pravnickym osobam

Finan¢né usporiadanie voc¢i zriadenym pravnickym osobam, t.j. rozpoétovym organizaciam:

- prostriedky zriad’ovatel’a, vlastné prostriedky RO

Rozpoctova organizacia

Suma poskytnutych
finan¢nych prostriedkov

Suma skutoéne
pouzitych finan¢nych

Rozdiel - vratenie

prostriedkov
7S Ladce 594 449 594 448
b) Finan¢né usporiadanie voci Statnemu rozpoctu:

Poskytovatel’ Ukelové uréenie grantu, transferu Suma Suma skuto¢ne Rozdiel

uviest’ : Skolstvo, matrika, .... poskytnutych pouZzitych (stl.3 -

- bezné vydavky finan¢nych finanénych stl.4)

- kapitalové vydavky prostriedkov prostriedkov

-1- -2- -3- -4-
-5-

OU odbor kolstva | BV —na skolstvo ZS 420 769,00 420 769,00 0
OU odbor $kolstva | BV — na $kolstvo MS 5999,00 5999,00 0
OU odbor VVS BV — matri¢na ¢innost’ 3679,19 3679,19 0
OU odbor VVS BV - Regob 858,66 858,66 0
OU odbor VVS BV — register adries 30,80 30,80 0
OU odbor VVS BV — stavebny trad 3398,21 3398,21 0
OU odbor VVS BV — cestna doprava 112,41 112,41 0
OU odbor VVS BV — zZivotné prostredie 243,23 243,23 0
OU odbor VVS BV —na vol'by 4 324,33 4 324,33 0
UPSVaR TN BV — na stravné deti v HN ZS 29 071,20 9 566,80 | 19 504,40
UPSVaR TN BV —na §kol. pomocky pre deti V HN 132,80 132,80 0
UPSVaR TN BV — znevyhodneny uchadzaé 3 520,26 3 520,26 0
Minis. ZP BV — kompostery 102 314,99 102 314,99 0
Minis. ZP BV — kompostery administrativa 1 542,29 1 542,29 0

16




Urad vlady

KV — ZS multifunké&né ihrisko

11 000,00

0,00 | 11 000,00

¢) Finanéné usporiadanie vodi Statnym fondom

Statny fond Suma poskytnutych Suma skuto¢ne Rozdiel — vratenie
finan¢nych pouzitych finanénych
prostriedkov prostriedkov

Obec neuzatvorila v roku 2019 zmluvu so Statnymi fondmi.

d)Finanéné usporiadanie voci rozpoétom VUC

vUC Suma poskytnutych Suma skuto¢ne Rozdiel
finan¢nych pouzitych finanénych
prostriedkov prostriedkov
VUC Trencin 1 800 1 800 0

12. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca sprava Kk plneniu

programového rozpoctu
Priloha ¢.1 Zaverecného uctu.

13.Navrh uznesenia

Obecné¢ zastupitel'stvo berie na vedomie spravu hlavného kontroléra k Zaverecnému uctu za rok

2019

Obecn¢ zastupitel'stvo schval'uje Zavere¢ny ucet obce a celorocné hospodarenie bez vyhrad.

Obecné zastupitel'stvo schvaluje pouzitie prebytku rozpoctového hospodarenia na tvorbu
rezervného fondu vo vyske 4 751 EUR.
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Priloha ¢&. 1 Zavere¢ného uctu

Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca

programového rozpoctu 2019

sprava K plneniu

Finan¢né hospodarenie Obce Ladce sa riadilo podla schvaleného rozpoctu na rok 2019.
Rozpocet obce bol schvaleny obecnym zastupitel'stvom dia 13.decembra 2018 uznesenim
¢.15/12.13. Rozpocet bol zmeneny desatkrat, poslednd desiata zmena bola schvalena dna 27.
decembra 2019, rozpoctovym opatrenim starostu obce.

Rozpocet obce bol rozdeleny do 12 programov
1. Program ¢. 1: ManaZment a planovanie

Zamer: Samosprava, flexibilne reagujica na potreby obyvatel'ov, podnikatel'ov, ¢i navstevnikov
obce, planujica v zmysle trvalo udrzate'ného rozvoja a riadiaca vSetky procesy s maximalnou
efektivnostou a transparentnostou.

Komentar: Z rozpoctovanych 41 271 € bolo skutocné Cerpanie k 31.12.2019 v sume 31 238 €,
¢o je 75,6 % Cerpanie. Program predstavuje manaZment a planovanie Ccinnosti obce
v komplexnej podobe — manazment obce na Cele so starostom obce, €innost' organov obce,
uzemné a strategické planovanie rozvoja obce, marketingové planovanie. Ddlezitou sucast'ou
programu je kontrolnd cinnost' samospravy, ekonomika obce akomunikicia samospravy
s verejnymi instituciami. Program bol rozdeleny do sedem podprogramov a dvoch projektov.

Cislo cislo

podprogramu | projektu Nazov rozpocet cerpanie %
rozpoctu | plnenie
1.1 ManaZment obce 9 480 9 344 98.5
1.1.1 Vykon funkcie starostu 1 300 1169 89,8
1.1.2 | Zasadanie orgénov obce 8 180 8175 99,9
1.2 Uzemné plianovanie 13 860 7 553 54,5

1.3 Normotvorna ¢innost’
1.4 Kontrola ¢innosti 5511 5411 98,1
samosp.

1.5 Danova, rozp. agenda 2500 2 400 96,0
1.6 Clenstvo v organizaciich 2420 2206 91,1
1.7 Zabezpecovanie volieb 7500 4 324 57,6
Spolu za program 41 271 31238 75,6

2. Program ¢. 2: Propagacia

Zamer: Ladce, zname ako otvorend, komunikujuica a priatel'skd obec Povazia.
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Komentar: Z rozpoctovanych 15 430 € bolo skutocné cerpanie k 31.12.2019 v sume 15 275 €,
¢o je 99,0 % Cerpanie. Program predstavuje vSetky ¢innosti a aktivity samospravy orientované na
vlastny vykon propagacie a prezentacie obce. Program bol rozdeleny do jedného podprogramu.

Cislo
podprogramu Nazov rozpocet cerpanie %
rozpoctu plnenie
2.1 Externa komunikacia obce 15 430 15 275 99,0
Spolu za program 15 430 15 275 99,0

3. Program ¢. 3: Interné sluzby

Zamer: Plynuld a flexibilna ¢innost’ obecnej samospravy vd’aka vysokokvalitnym a efektivnym
internym sluzbam.

Komentar: Z rozpoc¢tovanych 478 319 € bolo skuto¢né Cerpanie k 31.12.2019 v sume 458 592
€, ¢o je 95,8 % Ccerpanie. Program je zamerany na plnenie vnutornych — internych sluZieb
arealizaciu servisu voCi samospravnym organom s cielom realizovat' interné sluzby co
najkvalitnejSie a efektivnejSie. Program zahfiia pravne sluzby, hospodarsku spravu a evidenciu
majetku, prevadzku a idrzbu budov, ¢innost’ a prevadzku obecného uradu, transakcie verejného
dlhu, vzdeldvanie zamestnancov obce, obecny informacny systém, bytové hospodarstvo.

Program bol rozdeleny do osem podprogramov.

Cislo
podprogramu Nazov rozpocet cerpanie %
rozpoctu plnenie
3.1 Pravne sluzby 2 650 2 649 99,9
3.2 Hospodarska sprava 2600 2434 93,6
a evidencia majetku obce
3.3 Prevadzka a udrzba budov 8 755 8128 92,8
34 Cinnost’ a prevadzka obecného 424 453 411 463 96,8
uradu
3.5 Vzdelavanie zamestnancov 1300 1218 93,6
3.6 Informacny systém 8170 8143 99,6
3.7 Autodoprava 8990 7 663 85,2
3.8 Bytové hospodarstvo 21 401 17 194 80,3
Spolu za program 478 319 458 592 95,8

4. Program ¢. 4: Sluzby ob¢anom

Zamer: Maximalne kvalitné a flexibilné sluzby samospravy pre vSetkych obyvatelova
podnikatel'ov obce.

Komentar: Z rozpoctovanych 22 449 € bolo skuto¢né Cerpanie k 31.12.2019 v sume 15 132 €,
¢o je 67,4 % cerpanie. Program obsahuje Siroké spektrum aktivit, ktoré st zamerané na
poskytovanie €o najkvalitnejSich sluzieb pre obyvatel'ov obce, vratane prevadzky klientskeho
centra. Program zahffa organizaciu ob¢ianskych obradov, ¢innost’ matriky, trhovisk, cintorinske
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a pohrebné sluzby, stavebny turad, zndmky pre psov. Program bol rozdeleny do piatich

podprogramov.
Cislo
podprogramu Nazov rozpocet cerpanie %
rozpoctu plnenie
4.1 Organizacia ob¢ianskych 5350 4 385 81,9
obradov
4.2 Cinnost’ matriky, kl. centrum, 4990 4561 91,3
stavebny urad
4.4 Cintorinske a pohrebné sluzby 10 509 4612 43,8
4.5 Znamky pre psov 1600 1574 98,4
Spolu za program 22 449 15132 67,4

5. Program ¢. 5: BezpecCnost’

Zamer: Bezpe¢né a priatel'ské ulice pre obyvatel'ov a ndvstevnikov obce, maximdlna ochrana
majetku a zivotného prostredia 24 hodin denne.

Komentar: Z rozpoctovanych 189 590 € bolo skutocné Cerpanie k 31.12.2019 v sume 131 042
€, ¢o je 69,1 % cerpanie. Program je zamerany na zabezpecCenie ochrany zivota, majetku
a zivotného prostredia v obci. Majorita aktivit pokryva zabezpecenie efektivnej a hospodarnej
prevadzky verejného osvetlenia. Sti¢ast'ou programu je aj zabezpeCenie ochrany pred poziarmi.
Program bol rozdeleny do troch podprogramov.

Cislo
podprogramu Nazov rozpocet cerpanie %
rozpoctu plnenie
5.1 Verejné osvetlenie 185 424 127 150 68,5
5.2 Civilna obrana 0 0
5.3 Ochrana pred poZiarmi 4166 3 892 93,4
Spolu za program 189 590 131 042 69,1

6. Program ¢. 6: Doprava

Zamer: Bezpecna, kvalitnd a pohodIné cestna premavka.

Komentar: Z rozpoctovanych 111 408 € bolo skutocné ¢erpanie k 31.12.2019 v sume 26 841 €,
¢o je 24,1 % Ccerpanie. Program je zamerany na zabezpecenie Cinnosti a aktivity suvisiace
s riadenim, spravou audrzbou obecnych komunikécii. Program bol rozdeleny do dvoch
podprogramov.

Cislo
podprogramu Nazov rozpocet cerpanie %
rozpoctu plnenie
6.1 Sprava a udrZzba pozemnych 50 914 19 741 38,7
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komunikacii
6.2 Vystavba a rekonstrukcia 60 494 7100 11,7
pozemnych komunikacii
Spolu za program 111 408 26 841 24,1

7. Program €. 7: Vzdelavanie

Zamer: Vzdelavaci systém reSpektujuci individudlne potreby a zaujmy ziakov, reagujici na
aktualne edukacéné trendy.

Komentar: Z rozpoctovanych 554 451 € bolo skuto¢né Cerpanie k 31.12.2019 v sume 512 908
€, ¢o je 92,5 % cCerpanie. Program je orientovany na zabezpecenie sluzieb poskytovanych
v materskej Skole, kvalitného vychovno-vzdeldvacieho procesu v zékladnej Skole v obci, vratane
zabezpecenia dostupného stravovania v Skolskych jedalnach pri zékladnej a materskej Skole
a v neposlednom rade financovanie volno — casovych aktivit deti a Studentov v zékladnej
umeleckej Skole a financovanie zaujmovych krizkov deti v centrach vol'ného Casu. Program bol

rozdeleny do Styroch podprogramov.

Cislo
podprogramu Nazov rozpocet cerpanie %
rozpoctu plnenie
7.1 Materska Skola 362 581 344 125 94,9
7.2 Zakladna §kola 29100 14 932 51,3
7.3 Skolska jedaleri 82 570 74 126 89,7
7.4 Zakladna umelecka Skola 80 200 79 425 99,4
Spolu za program 554 451 512 908 92,5

8. Program ¢&. 8: Sport a zaujmova ¢innost’ deti

Zamer: Rozsiahly vyber Sportovych aktivit podl'a dopytu, zelani a rozhodnuti obyvatel'ov obce ,
zadujmova ¢innost’ deti.

Komentar: Z rozpoctovanych 87 900 € bolo skutocné Cerpanie k 31.12.2019 v sume 83 254 €,
¢o je 94,7 % Cerpanie. Program je zamerany na podporu Sportovych aktivit v obci a dotacii na
Sport. Program bol rozdeleny do dvoch podprogramov.

Cislo
podprogramu Nazov rozpocet cerpanie %
rozpoctu plnenie
8.1 Dotacie na Sport 10 000 10 000 100,0
8.2 Mobiliar a detské ihriska 77 900 73 254 94,0
Spolu za program 87 900 83 254 94,7

9. Program ¢. 9: Kultira

Zamer: Rozsiahly vyber z kultarnych aktivit podl'a dopytu, Zelani a rozhodnuti obyvatel'ov
obce.
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Komentar: Z rozpoctovanych 60 571 € bolo skuto¢né Cerpanie k 31.12.2019 v sume 47 536 €,
¢o je 78,4 % cCerpanie. Program predstavuje vytvorenie Sirokého spektra ponuky kultirnych akcii
vobci — organizovanie kultirnych akcii a podporu tradi¢nych podujati v oblasti kultiry,
financovanie akcii zameranych na kultirnu spolupridcu. Program bol rozdeleny do jedného
podprogramu.

Cislo
podprogramu Nazov rozpocet cerpanie %
rozpoctu plnenie
9.1 Podpora a organizovanie 60 571 47 536 78 4
kultirnych podujati
Spolu za program 60 571 47 536 78 4

10. Program &. 10: Zivotné prostredie

Zamer: Atraktivne a zdravé prostredie pre zivot, pracu i oddych obyvatelov a navstevnikov
obce.

Komentar: Z rozpoctovanych 197 590 € bolo skutocné Cerpanie k 31.12.2019 v sume 192 082
€, ¢o je 97,2 % Ccerpanie. Program zabezpecCuje Cinnosti a aktivity suvisiace s vytvorenim
zdravého, prijemného a priatel'ského prostredia v obci s dorazom na ochranu Zzivotného
prostredia. Starostlivost’ o verejnu zelei, lesy a adresny systém odpadového hospodarstva — zvoz
a odvoz odpadu, likvidéacia odpadu a rieSenie problému nelegalnych skladok tvoria zaklad aktivit

realizovanych v radmci predmetného programu. Program bol rozdeleny do troch podprogramov.

Cislo

podprogramu Nazov rozpocet cerpanie %

rozpoctu plnenie
10.1 Odpadové hospodarstvo 175 680 174 853 99,5
10.2 Verejna zelen 4 820 4374 90,7
10.3 Zasobovanie vodou, 17 090 12 855 75,2
nakladanie s odpad. vodami
Spolu za program 197 590 192 082 97,2

11. Program ¢. 11: Socialne sluzby

Zamer: Uginna socialna siet’, orientovana na vietky handicapované skupiny obyvatelov obce.
Komentar: Z rozpoctovanych 46 610 € bolo skutocné Cerpanie k 31.12.2019 v sume 32 470 €,
¢o je 79,9 % cCerpanie. Program zahina komplexna socidlnu politiku obce — pomocou socialne
a zdravotne handicapovanym obyvatel'om. Program bol rozdeleny do dvoch podprogramov.

Cislo
podprogramu Nazov rozpocet cerpanie %
rozpoctu plnenie
11.1 Jednorazova pomoc obéanom 10 000 6 656 66,5
v hmotnej nudzi
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11.2

\ Opatrovatel’ska sluzba

30 610

25 814

84,3

Spolu za program

40 610

32470

79,9

Program ¢. 12: Vystavba

Zamer: Vystavba o obci.
Komentar: Z rozpoctovanych 240 410 € bolo skutocné Cerpanie k 31.12.2019 v sume 175 770
€, ¢o je 73,1 % Cerpanie. Program zahfnia vystavbu v obci. Program bol rozdeleny do jedného

podprogramu.
Cislo
podprogramu Nazov rozpocet cerpanie %
rozpoctu plnenie
12.1 Vystavba v obci 240 410 175770 73,1
Spolu za program 240 410 175770 73,1
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